
П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О П Е Р М С К О Г О КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

1 8 - 0 7 - 2 0 1 4 » 650-п 

б внесении изменений ^ 
в государственную программу 
Пермского края «Развитие 
транспортной системы», 
утвержденную постановлением 
Правительства Пермского края 
от 3 октября 2013 г. № 1323-п 

В целях приведения в соответствие с Законом Пермского края 
от 25 июня 2014 г. № 344-ПК «О внесении изменений в Закон Пермского края 
«О бюджете Пермского края на 2014 год и на плановый период 
2015 и 2016 годов» 

Правительство Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся 

в государственную программу Пермского края «Развитие транспортной 
системы», утвержденную постановлением Правительства Пермского края 
от 3 октября 2013 г. № 1323-п (в редакции постановления Правительства 
Пермского края от 21 мая 2014 г. № 378-п). 

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его 
официального опубликования. 

Председатель Правительства 
Пермского края / (t**- Г.П. Тушнолобов 



УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением 
Правительства Пермского края 
от 18.07.2014 № 650-п 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в государственную программу Пермского края 

«Развитие транспортной системы», утвержденную постановлением 
Правительства Пермского края от 3 октября 2013 г. № 1323-п 

1. В паспорте государственной 

транспортной системы»: 

1.1. позиции: 

программы Пермского края «Развитие 

Целевые 
показатели 
Программы 

№ 
п/п 

1 

2 

3 

4 

Наименование показателя 

Протяженность 
построенных 
и реконструированных 
автомобильных дорог 
общего пользования 
регионального 
и межмуниципального 
значения Пермского края 
и искусственных 
сооружений на них 

Протяженность капитально 
отремонтированных дорог 
общего пользования 
регионального 
и межмуниципального 
значения Пермского края 
и искусственных 
сооружений на них 

Протяженность 
отремонтированных дорог 
общего пользования 
регионального 
и межмуниципального 
значения Пермского края 
и искусственных 
сооружений на них 

Доля автомобильных дорог 
регионального 
и межмуниципального 
значения Пермского края, 

Ед. 
изм. 

км 

п.м 

км 

п.м 

км 

п. м 

% 

Плановое значение целевого показателя 

на начало 
реализации 
Программы 

30,831 

0 

42,71 

111,38 

182,48 

47,25 

55,3 

2014 
год 

1,586 

216,76 

76,61 

158,59 

57,6 

1711,19 

56,9 

2015 
год 

13,645 

352,5 

49,25 

109,18 

106,59 

89,87 

58,8 

2016 
год 

17,318 

47,15 

50 

ПО 

80 

130 

60,0 

i 



• 

5 

6 

7 

8 

9 

с оответствующи х 

нормативным 
и допустимым требованиям 
к транспортно-
эксплуатац ионным 
показателям по сети 
автомобильных дорог 
общего пользования 
регионального 
и межмуниципального 
значения Пермского края 

Доля дорог регионального 

и межмуниципального 
значения Пермского края, 
находящихся на содержании 

Доля протяженности 
автомобильных дорог 
общего пользования 
регионального 
и межмуниципального 
значения Пермского края, 
обслуживающих движение 
в режиме перегрузки 

Доля автомобильных дорог 

местного значения, 
соответствующих 
нормативным 
и допустимым требованиям 
к транспортно-

эксплуатационным 
показателям 
по сети автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения 

Протя жен ноет ь 
построенных, 

реконструированных 
и капитально 
отремонтированных 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 
и искусственных 
сооружений на них 

Коэффициент подвижности 

населения 
на автомобильном 
транспорте 

% 

% 

% 

км 

п. м 

ед. 

100 

27,8 

47,5 

29 

184,5 

2,45 

100 

28,2 

49,1 

55,5 

46 

2,45 

100 

28,7 

51 

20 

0 

2,45 

100 

29 

52,6 

20 

0 

2,45 



-

• 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

Коэффициент подвижности 
населения на пригородном 
железнодорожном 
транспорте 

Количество 
межмуниципальных 
речных линий, на которых 
организована перевозка 
пассажиров в Пермском 
крае 

Нормативное состояние 
г 

пассажирских причалов 
Речного вокзала г. Перми 

Площадь аэровокзального 
комплекса международного 

аэропорта «Пермь» 

Готовность к эксплуатации 
нового транспортно-
пересадочного узла Пермь II 

Количество выданных 
паспортов 
на осуществление 
транспортной деятельности 
межмуниципальных 
маршрутов 

Число лиц, в том числе 
детей, погибших во всех 
ДТП в Пермском крае 

Тяжесть последствий в ДТП 
(число лиц, погибших 

в ДТП, на 100 
пострадавших) 

Количество ДТП 
на автомобильных дорогах 
регионального 
и межмуниципального 
значения Пермского края 
(справочно: уровень ДТП 
2012 года-583 ед.) 

Доля ДТП ^ 
с сопутствующими 
дорожными условиями 
из общего количества ДТП 
на автомобильных дорогах 

регионального 
и межмуниципального 

ед. 

ед. 

% 

кв. м 

% 

ед. 

чел. 

ед. 

ед. 

% 

1,3 

4 

80 

4495 

0 

607 

600 

8,1 

575 

12 

1,3 

4 

90 

4495 

0% 

617 

581 

8,0 

570 

11 

1,3 

4 

100 

4495 

40% 

627 

562 

7,9 

565 

10 

1,35 

4 

100 

25000 

100% 

637 

543 

7,8 

560 

9 

i 



Объемы 
и источники 
фи нанси рования 
Программы 

значения Пермского края 

Источники финансирования 

Всего, 
в том числе: 

краевой бюджет 

федеральный бюджет 

бюджет ОМСУ 

внебюджетные источники 

Расходы (тыс. руб.) 

2014 год 

9 340 552,9 

8 038 423,1 

0 

53 497,2 

1 248 632,6 

2015 год 

11 697 186,9 

8 943 103,5 

0 

34 781,1 

2 719 302,3 

2016 год 

И 259 339,5 

10 949 310,7 

0 

39 868,8 

270 160,0 

Итого 

32 297 079,3 

27 930 837,3 

128 147,1 

4 238 094,9 

изложить в следующей редакции: 

Целевые 
показатели 
Программы № 

п/п 

1 

2 

3 

4 

Наименование показателя 

Протяженность 
построенных 
и реконструированных 
автомобильных дорог 
общего пользования 
регионального 
и межмуниципального 
значения Пермского края 
и искусственных 
сооружений на них 
Протяженность 
капитально 
отремонтированных дорог 
общего пользования 
регионального 
и межмуниципального 
значения Пермского края 
и искусственных 
сооружений на них 
Протяженность 
отремонтированных дорог 
общего пользования 
регионального 
и межмуниципального 
значения Пермского края 
и искусственных 
сооружений на них 

Доля автомобильных 
дорог регионального 
и межмуниципального 

Ед. 
изм. 

км 

п. м 

км 

п. м 

км 

п. м 

% 

Плановое значение целевого 

на начало 
реализа­

ции Прог­
раммы 
30,831 

0 

42,71 

111,38 

182,48 

47,25 

55,3 

показателя 

2014 
год 

3,396 

92,690 

73,15 

55,2 

166,2 

834,3 

56,9 

2015 
год 

13,645 

503,2 

49,25 

153,6 

76,8 

89,87 

58,8 

2016 
год 

19,883 

55,150 

50 

ПО 

80 

130 

60,0 



5 

6 

7 

8 

значения Пермского края, 
соответствующих 
нормативным 
и допустимым 
требованиям 
к транспортно-
эксплуатационным 
показателям по сети 
автомобильных дорог 
общего пользования 
регионального 
и межмуниципального 
значения Пермского края 

Доля дорог регионального 
и межмуниципального 
значения Пермского края, 
находящихся 
на содержании 

Доля протяженности 
автомобильных дорог 
общего пользования 
регионального 
и межмуниципального 
значения Пермского края, 
обслуживающих движение 
в режиме перегрузки 

Доля автомобильных 
дорог местного значения, 
соот ветств ующих 
нормативным 
и допустимым 
требованиям 
к транспортно-
эксплуатационным 
показателям по сети 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 

Протяженность 
построенных, 
реконструированных, 
капитально 
отремонтирован ных 
и отремонтированных 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 
и искусственных 
сооружений на них 

% 

% 

% 

км 

п. м 

100 

27,8 

47,5 

29 

184,5 

100 

28,2 

49,1 

55,5 

46 

100 

28,7 

51 

20 

0 

100 

29 

52,6 

20 

0 



9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

Коэффициент 
подвижности населения 
на автомобильном 
транспорте 

Коэффициент 
подвижности населения 
на пригородном 
железнодорожном 
транспорте 

Количество 
межмуниципальных 
речных линий, на которых 
организована перевозка 
пассажиров в Пермском 
крае 

Нормативное состояние 
пассажирских причалов 
Речного вокзала г. Перми 

Площадь аэровокзального 
комплекса 
международного 
аэропорта «Пермь» 

Готовность к эксплуатации 
нового транспортно-
пересадочного узла 
Пермь II 

Количество выданных 
паспортов 
на осуществление 
транспортной 
деятельности 
межмуниципальных 
маршрутов 

Число лиц, в том числе 
детей, погибших во всех 
ДТП в Пермском крае 

Тяжесть последствий 
в ДТП (число лиц, 
погибших в ДТП, 
на 100 пострадавших) 

Количество ДТП 
на автомобильных дорогах 
регионального 
и межмуниципального 
значения Пермского края 

ед. 

ед. 

ед. 

% 

кв. м 

% 

ед. 

чел. 

ед. 

ед. 

2,45 

1,3 

4 

80 

4495 

0 

607 

600 

8,1 

575 

2,45 

1,3 

4 

90 

4495 

0% 

617 

581 

8,0 

570 

2,45 

1,3 

4 

100 

4495 

40% 

627 

562 

7,9 

565 

2,45 

1,35 

4 

100 

25000 

100% 

637 

543 

7,8 

560 



19 

Объемы 
и источники 
финансирования 
Программы 

(справочно: уровень ДТП 
2012 года-583 ед.) 

Доля ДТП 
с сопутствующими 
дорожными условиями 
из общего количества ДТП 
на автомобильных дорогах 
регионального 
и межмуниципального 
значения Пермского края 

Источники финансирования 

Всего, 
в том числе: 

краевой бюджет 

федеральный бюджет 

бюджет ОМСУ 

внебюджетные источники 

% 12 11 10 9 

Расходы (тыс. руб.) 

2014 год 

9 003 632,0 

7 585 309,8 

24,2 

169 665,4 

1 248 632,6 

2015 год 

11 766 749,2 

8 943 103,5 

0 

104 343,4 

2 719 302,3 

2016 год 

11 339 077,1 

10 949 310,7 

0 

119 606,4 

270 160,0 

Итого 

32 109 458,3 

27 477 724,0 

24,2 

393 615,2 

4 238 094,9 

2. В абзаце двенадцатом раздела I после слова «строительства» дополнить 

словами «, реконструкции, капитального ремонта». 
3. Абзацы четвертый, пятый и шестой пункта 3.1 изложить в следующей 

редакции: 
«протяженность построенных и реконструированных автомобильных 

дорог общего пользования регионального значения и искусственных 

сооружений на них составит 36,924 км/651,040 п. м; 

протяженность капитально отремонтированных дорог общего 

пользования регионального значения и искусственных сооружений на них -

172,4 км/318,8 п.м; 

протяженность отремонтированных дорог общего пользования 

регионального значения и искусственных сооружений на них 

323 км/1054,17 п.м;». 

4. Пункт 6.2 изложить в следующей редакции: 

«6.2. Необходимо принять следующий нормативный правовой акт: 

постановление Правительства Пермского края «Об утверждении Порядка 

предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований Пермского 

края на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе 

новых участков автомобильных дорог в пределах границ населенных пунктов, 

обеспечивающих доступность земельных участков, предоставленных 

многодетным семьям для индивидуального жилищного строительства 

в соответствии с Законом Пермского края от 1 декабря 2011 г. № 871-ПК 



«О бесплатном предоставлении земельных участков многодетным семьям 
в Пермском крае».». 

5. Дополнить пунктом 6.3 следующего содержания: 
«6.3. Распределение субсидий по муниципальным образованиям 

Пермского края осуществляется: 

по заявительному принципу в соответствии с порядками, утвержденными 
постановлениями Правительства Пермского края от 15 мая 2012 г. № 309-п 
«Об утверждении Порядка предоставления субсидии бюджету муниципального 
образования Пермского края на проектирование и строительство 
(реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения 
административного центра Пермского края» и от 16 мая 2012 г. № 314-п 
«Об утверждении Порядка предоставления субсидий местным бюджетам 
на проектирование и строительство (реконструкцию) автомобильных дорог 
общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских 
населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью 
автомобильных дорог общего пользования, и внесении изменений в отдельные 
постановления Правительства Пермского края»; 

при условии заведения объектов в государственную программу 
Пермского края «Развитие транспортной системы» в соответствии с порядком, 
утвержденным постановлением Правительства Пермского края от 20 января 
2014 г. № 25-п «Об утверждении Порядка и условий предоставления бюджетам 
муниципальных образований Пермского края из бюджета Пермского края 
межбюджетных трансфертов в форме субсидии на софинансирование 
мероприятий государственной программы Пермского края «Развитие 
транспортной системы» в части строительства (реконструкции), капитального 
ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения».». 

6. Раздел IX изложить в следующей редакции: 

«IX. Информация по ресурсному обеспечению государственной 
программы 

Расходы на реализацию мероприятий государственной программы 
в 2014-2016 годах составят 32 109 458,3 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2014 год - 9 003 632,0 тыс. рублей; 

2015 год - 11 766 749,2 тыс. рублей; 
2016 год- 11 339 077,1 тыс. рублей. 

Ресурсное обеспечение государственной программы по годам 
и источникам финансирования представлено в приложениях 10-14 
к государственной программе.». 



7. В приложении 1: 
7.1. строку 1.1.7 изложить в следующей редакции: 

1.1.7 Мероприятие 7. 
Реконструкция 
мостового перехода 
через р. Буть 
на км 31 +846 
автомобильной дороги 
Оханск - Б. Соснова 
в Большесосновском 
районе 

Министерство 
транспорта 

и связи 
Пермского 

края 

2014 2015 Приведение 

в нормативное 
состояние 
мостового 
перехода 

с доведением 
параметров. 

соответствующих 
современным 
требованиям 
к нагрузкам 

7.2 

1.1.10 

1.1.11 

1.1.12 

строки 1.1.10-1.1.12 изложить в следующей редакции: 

Мероприятие 10. 
Реконструкция 
мостового перехода 
через р. Пожва 
на км 97+116 
автомобильной дороги 
Кудымкар - Пожва 
в Юсьвинском районе 

Мероприятие 11. 
Реконструкция 
мостового перехода 
через р. Кыдзьис 
на км 20+025 
автомобильной дороги 
Юксеево - Коса 
в Косинском районе 

Мероприятие 12. 
Реконструкция 
мостового перехода 
через ручей 
на км 25+431 
автомобильной дороги 
Гайны - Усть-Черная 
в Гайнском районе 

Министерство 
транспорта 

и связи 
Пермского 

края 

Министерство 
транспорта 

и связи 
Пермского 

края 

Министерство 
транспорта 

и связи 
Пермского 

края 

2014 

2014 

2014 

2015 

2015 

2015 

Приведение 

в нормативное 
состояние 
мостового 
перехода 

с доведением 
параметров, 

соответствую щих 
современным 
требованиям 
к нагрузкам 
Приведение 

в нормативное 
состояние 
мостового 
перехода 

с доведением 
параметров, 

соответствующих 
современным 
требованиям 
к нагрузкам 
Приведение 

в нормативное 
состояние 
мостового 
перехода 

с доведением 
параметров, 

соответствующих 
современным 
требованиям 
к нагрузкам 



10 

7.3. 

1.1.15 

строку 1.1.15 изложить в следующей редакции: 

Мероприятие 15. 
Реконструкция 
мостового перехода 
через р. Лукшерка 
на км 11+794 
автомобильной дороги 
Гайны - Усть-Черная -
Керос в Гайнском 
районе 

Министерство 
транспорта 

и связи 
Пермского 

края 

2014 2015 Приведение 

в нормативное 
состояние 
мостового 
перехода 

с доведением 
параметров, 

соответств ующи х 
современным 
требованиям 
к нагрузкам 

7.4. 

1.1.23 

строку 1.1.23 изложить в следующей редакции: 

Мероприятие 23. 
Строительство 
автомобильной дороги 
«Обход п. Куеда» 
с путепроводом 
через ж. д. пути 
в Куединском районе 
Пермского края 

Министерство 
транспорта 

и связи 
Пермского 

края 

2014 2016 Исключение 

прохождения 
транзитного 
транспорта 

через населенный 
пункт, 

как следствие -
повышение 
пропускной 

способности, 
безопасности 

дорожного 
движения 

и улучшение 
экологической 

ситуации 

7.5. дополнить строками 1.25, 1.26, 1.27, 1.28, 1.29, 1.30, 1.31 следующего 

содержания: 
1.25 

1.26 

Мероприятие 25. 
Автомобильная дорога 
Пермь - Березники, 
км 25+780-37+024 

Мероприятие 26. 
Реконструкция 
автомобильной дороги 
Пермь - Березники 
с устройством 
дополнительной 
полосы движения 
для автотранспорта 
в сторону подъема 
в Добрянском районе 
Пермского края 

Министерство 
транспорта 

и связи 
Пермского 

края 

Министерство 
транспорта 

и связи 
Пермского 

края 

2014 

2014 

2014 

2014 

Повышение 
пропускной 
способности 

и безопасности 
дорожного 
движения 

на реконструи­
руемом участке 

дороги 
Повышение 
пропускной 
способности 

и безопасности 
дорожного 
движения 

на реконструи­
руемом участке 

дороги 



11 

1.27 

1.28 

1.29 

1.30 

Мероприятие 27. 
Реконструкция 
автомобильных дорог 
«Пермь -
Березники»в Добрянск 
ом районе Пермского 
края и «Кунгур -
Соликамск» 
в Усольском районе 
ПК с устройством 
стационарных пунктов 
весового контроля 
Мероприятие 28. 
Реконструкция 
автомобильных дорог 
Кунгур - Соликамск, 
Соликамск -
Красновишерск 
в Соликамском районе 
Пермского края 
с устройством 
площадок 
для размещения 
передвижных пунктов 
весового контроля 
Мероприятие 29. 
Реконструкция 
участков 
автомобильных дорог 
Пермского края 
с устройством 
остановочных пунктов 
общественного 
пассажирского 
транспорта 
Мероприятие 30. 
Реконструкция 
автомобильной дороги 
«Полазна - Чусовой» 
с устройством 
дополнительной 
полосы движения 
для автотранспорта 
в сторону подъема 
в Добрянском 
и Чусовском районах 
Пермского края 

Министерство 
транспорта 

и связи 
Пермского 

края 

Министерство 
транспорта 

и связи 
Пермского 

края 

Министерство 
транспорта 

и связи 
Пермского 

края 

Министерство 
транспорта 

и связи 
Пермского 

края 

2014 

2014 

2015 

2015 

2015 

2016 

2016 

2016 

Обеспечение 
сохранности 

автомобильных 
дорог 

Пермского края 

Обеспечение 
сохранности 

автомобильных 
дорог 

Пермского края 

Повышение 
безопасности 

дорожного 
движения 

и комфорта 
передвижения 

населения 

Повышение 
пропускной 
способности 

и безопасности 
дорожного 
движения 

на реконструи­
руемом участке 

дороги 



12 

1.31 Мероприятие 31. 
Реконструкция 
мостового перехода 
через р. Большая 
Парья на км 124+954 
автомобильной дороги 
Кудымкар - Гайны 
в Гайнском районе 

Министерство 
транспорта 

и связи 
Пермского 

края 

2015 2016 Приведение 
в нормативное 

состояние 
мостового 
перехода 

с доведением 
параметров, 

соответствую­
щих совре­

менным 
требованиям 
к нагрузкам 

7.6. в графе 2 строк 1.3.1, 1.3.2 слова «Межбюджетные трансферты» 

заменить словом «Субсидии»; 
7.7. строку 1.3.3 изложить в следующей редакции: 

1.3.3 Мероприятие 3. Субсидии 
бюджетам муниципальных 
образований Пермского 
края на строительство 
(реконструкцию), 
капитальный ремонт 
и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения, 
находящихся на территории 
Пермского края 

Министерство 
транспорта 

и связи 
Пермского 

края 

2014 2014 Развитие 

и приведение 
в нормативное 

состояние 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 

местного значения 

7.8. в графе 2 строки 1.3.3.4 после слов «в г. Чернушке» дополнить 

словами «Пермского края»; 

7.9. в графе 2 строки 1.3.3.7 слова «ул. Орджоникидзе» заменить словами 

«ул. Монастырской»; 

7.10. дополнить строками 1.3.4 и 1.3.5 следующего содержания: 

1.3.4 Мероприятие 4. Субсидии 
бюджетам муниципальных 
образований Пермского 
края на строительство 
(реконструкцию), 
капитальный ремонт 
и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения, 
в том числе новых участков 
автомобильных дорог 
в пределах границ 
населенных пунктов, 
обеспечивающих 
доступность земельных 
участков, предоставленных 
многодетным семьям 
для индивидуального 

Министерство 
транспорта и 

связи 
Пермского 

края 

2014 2014 Развитие и 

приведение в 
нормативное 

состояние 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 

местного значения 



13 

1.3.5 

жилищного строительства 
в соответствии с Законом 
Пермского края от 1 декабря 
2011 г. №871-ПК 
«О бесплатном 
предоставлении земельных 
участков многодетным 
семьям в Пермском крае» 
Мероприятие 5. Субсидия 
на строительство 
и реконструкцию 
автомобильных дорог 
общего пользования 
в рамках реализации 
подпрограммы 
«Автомобильные дороги» 
ФЦП «Развитие 
транспортной системы 
России (2010-2020 годы)» 

Министерство 
транспорта 

и связи 
Пермского 

края 

2014 2014 Развитие 
и приведение 

в нормативное 
состояние 

автомобильных 
дорог общего 
пользования 

местного значения 

7.11. строку 6.2.3 изложить в следующей редакции: 

6.2.3 Мероприятие 3. 
Оборудование 
искусственным освещением 
мест концентрации 
дорожно-транспортных 
происшествии на участках 
автомобильных дорог 
общего пользования 
регионального значения, 
в том числе проходящим 
по территориям населенных 
пунктов 

Министерство 
транспорта 

и связи 
Пермского 

края 

2015 2016 Оборудование 
искусственным 

освещением 6 км 
участков 

автомобильных 
дорог 

регионального 
и межмуници­

пального значения, 
проходящих 

по территориям 
населенных 

пунктов 
8. В приложении 2: 

8.1. в паспорте подпрограммы «Совершенствование 

автомобильных дорог Пермского края»: 

8.1.1. позицию: 

и развитие сети 

Ожидаемые 
результаты 
реализации 
подпрограммы 

Увеличение доли автомобильных дорог регионального значения, 
соответствующих нормативным и допустимым требованиям 
к транспортно-эксплуатационным показателям по сети автомобильных 
дорог общего пользования регионального значения до 60,0% к концу 
2016 г. Протяженность построенных и реконструированных 
автомобильных дорог общего пользования регионального значения 
и искусственных сооружений на них к концу 2016 г. составит 
36,704 км/588,91 п. м. Протяженность капитально отремонтированных 
дорог общего пользования регионального значения и искусственных 
сооружений на них к концу 2016 г. составит 175,86 км/377,77 п. м. 
Протяженность отремонтированных дорог общего пользования 
регионального значения и искусственных сооружений на них к концу 
2016 г. составит 244,19 км/1931,06 п. м. Доля дорог регионального 



14 

или межмуниципального значения Пермского края, находящихся 
на содержании, составит 100 % к концу 2016 г. 

изложить в следующей редакции: 

Ожидаемые 
результаты 
реализации 
подпрограммы 

Увеличение доли автомобильных дорог регионального значения, 
соответствующих нормативным и допустимым требованиям 
к транспортно-эксплуатационным показателям по сети автомобильных 
дорог общего пользования регионального значения до 60,0% к концу 
2016 г. Протяженность построенных и реконструированных 
автомобильных дорог общего пользования регионального значения 
и искусственных сооружений на них к концу 2016 г. составит 
36,924 км/651,040 п. м. Протяженность капитально отремонтированных 
дорог общего пользования регионального значения и искусственных 
сооружений на них к концу 2016 г. составит 172,4 км/318,8 п. м. 
Протяженность отремонтированных дорог общего пользования 
регионального значения и искусственных сооружений на них к концу 
2016 г. составит 323 км/1054,17 п. м. Доля дорог регионального 
или межмуниципального значения Пермского края, находящихся 
на содержании, составит 100 % к концу 2016 г. 

8.1.2. позицию: 

Целевые 
показатели 
подпрограммы 

№ 
п/п 

1 

2 

3 

Наименование 
показателя 

Протяженность 
построенных 

и реконструиро­
ванных автомобиль­
ных дорог общего 
пользования 
регионального 
и межмуници­
пального значения 
Пермского края 
и искусственных 
сооружении на них 
Протяженность 
капитально 

отремонтированных 
дорог общего 
пользования 
регионального 
и межмуници­
пального значения 
Пермского края 
и искусственных 
сооружении на них 
Протяженность 
отремонтированных 
дорог общего 
пользования 

Ед. 
изм. 

км 

п. м 

км 
п. м 

км 
п. м 

Плановое значение целевого показателя 
на начало 

реализации 
подпрограммы 

30,831 

0 

42,71 
111,38 

182,48 
47,25 

2014 
год 

1,586 

216,76 

76,61 
158,59 

57,6 
1711,1 

9 

2015 
год 

13,645 

352,5 

49,25 
109,18 

106,59 
89,87 

2016 
год 

17,318 

47,15 

50 
ПО 

80 
130 



15 

4 

5 

6 

7 

регионального 
и межмуници­
пального значения 
Пермского края 
и искусственных 
сооружений на них 

Доля автомобильных 
дорог регионального 
и межмуници­
пального значения 
Пермского края, 
соответств ующ их 
нормативным 
и допустимым 
требованиям 
к транспортно-
эксплуатационным 
показателям по сети 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
регионального 
и межмуници­
пального значения 
Пермского края 

Доля дорог 
регионального 
и межмуници­
пального значения 
Пермского края, 
находящихся 
на содержании 

Доля протяженности 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
регионального 
и межмуници­
пального значения 
Пермского края, 
обслуживающих 
движение в режиме 
перегрузки 

Доля автомобильных 
дорог местного 
значения, 
соответствующих 
нормативным 
и допустимым 
требованиям 

% 

% 

% 

% 

55,3 

100 

27,8 

47,5 

56,9 

100 

28,2 

49,1 

58,8 

100 

28,7 

51 

60,0 

100 

29 

52,6 



16 

Объемы 
и источники 
финансиро­
вания 
подпрофаммы 

8 

к транспортно-
эксплуатационным 
показателям по сети 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения 

Протяженность 
построенных, 
реконструированн ых 
и капитально 
отремонтированных 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения 
и искусственных 
сооружений на них 

Источники 
финансирования 

Всего, 
в том числе: 

краевой бюджет 

федеральный бюджет 

бюджет ОМСУ 

внебюджетные источники 

км 

п. м 

29 

184,5 

55,5 

46 

20 

0 

20 

0 

Расходы (тыс. руб.) 

2014 год 

7 493 792,0 

7 440 294,8 

0 

53 497,2 

0 

2015 год 

8 436 463,1 

8 401 682,0 

0 

34 781,1 

0 

2016 год 

10 410 240,4 

10 370 371,6 

0 

39 868,8 

0 

изложить в следующей редакции: 
Целевые 
показатели 
подпрограммы 

№ 
п/п 

1 

2 

Наименование 
показателя 

Протяженность 
построенных 
и реконструи­
рованных 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
регионального 
и межмуниципаль­
ного значения 
Пермского края 
и искусственных 
сооружений на них 
Протяженность 
капитально 
отремонтированных 

Ед. 
изм. 

км 

п.м 

км 
п.м 

Плановое значение целевого показателя 
на начало 

реализации 
подпрофаммы 

30,831 

0 

42,71 
111,38 

2014 
год 

3,396 

92,690 

73,15 
55,2 

2015 
год 

13,645 

503,2 

49,25 
153,6 

2016 
год 

19,883 

55,150 

50 
ПО 



17 

3 

4 

5 

6 

дорог общего 
пользования 
регионального 
и межмуниципаль­
ного значения 
Пермского края 
и искусственных 
сооружений на них 
Протяже нно сть 
отремонтированных 
дорог общего 
пользования 
регионального 
и межмуници­
пального значения 
Пермского края 
и искусственных 
сооружений на них 

Доля 
автомобильных 
дорог 
регионального 
и межмуници­
пального значения 
Пермского края, 
соответствующи х 
нормативным 
и допустимым 
требованиям 
к транспортно-
эксплуатационным 
показателям по сети 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
регионального 
и межмуници­
пального значения 
Пермского края 

Доля дорог 
регионального 
и межмуници­
пального значения 
Пермского края, 
находящихся 
на содержании 

Доля 
протяженности 
автомобильных 
дорог общего 

км 
п. м 

% 

% 

% 

182,48 
47,25 

55,3 

100 

27,8 

166,2 
834,3 

56,9 

100 

28,2 

76,8 
89,87 

58,8 

100 

28,7 

80 
130 

60,0 

100 

29 



пользования 
регионального 
и межмуници­
пального значения 
Пермского края, 
о б ел ужинающих 
движение в режиме 
перефузки 

Доля 
автомобильных 
дорог местного 
значения, 
соответствую щи х 
нормативным 
и допустимым 
требованиям 
к транспортно-
эксплуатационным 
показателям по сети 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения 

Протяженность 
построенных, 
реконструи­
рованных 
и капитально 
отремо нти рован н ых 
и отремонти­
рованных 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения 
и искусственных 
сооружений на них 

% 

км 

п. м 

47,5 

29 

184,5 

49,1 

55,5 

46 

51 52,6 

20 20 

Объемы 
и источники 
финансиро­
вания подпро­
граммы 

Источники 
финансирования 

Расходы (тыс. руб.) 

2014 год 

Всего, 
в том числе: 

7 122 859,3 

краевой бюджет 6 953 169,7 

федеральный бюджет 24,2 

бюджет ОМСУ 169 665,4 

внебюджетные 
источники 

2015 год 

8 506 025,4 

8 401 682,0 

0 

104 343,4 

2016 год 

0 489 978,0 

10 370 371,6 

0 

19 606,4 



19 

8.2. в разделе III: 
8.2.1 абзац второй изложить в следующей редакции: 

«протяженность построенных и реконструированных автомобильных 
дорог общего пользования регионального значения и искусственных 
сооружений на них составит 36,924 км/651,040 п. м;»; 

8.2.2. абзацы четвертый и пятый изложить в следующей редакции: 

«протяженность капитально отремонтированных дорог общего 
пользования регионального значения и искусственных сооружений на них -
172,4 км/318,8 п.м; 

протяженность отремонтированных дорог общего пользования 
регионального значения и искусственных сооружений на них -
323 км/1054,17 п.м;»; 

8.3. в разделе VI: 

8.3.1. абзацы девятый, десятый, одиннадцатый и двенадцатый изложить 
в следующей редакции: 

«Необходимо принять следующий нормативный правовой акт: 

постановление Правительства Пермского края «Об утверждении Порядка 
предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований Пермского 
края на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе 
новых участков автомобильных дорог в пределах границ населенных пунктов, 
обеспечивающих доступность земельных участков, предоставленных 
многодетным семьям для индивидуального жилищного строительства 
в соответствии с Законом Пермского края от 1 декабря 2011 г. № 871-ПК 
«О бесплатном предоставлении земельных участков многодетным семьям 
в Пермском крае». 

Распределение субсидий по муниципальным образованиям Пермского 
края осуществляется: 

по заявительному принципу в соответствии с порядками, утвержденными 
постановлениями Правительства Пермского края от 15 мая 2012 г. № 309-п 
«Об утверждении Порядка предоставления субсидии бюджету муниципального 
образования Пермского края на проектирование и строительство 
(реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения 
административного центра Пермского края» и от 16 мая 2012 г. № 314-п 
«Об утверждении Порядка предоставления субсидий местным бюджетам 
на проектирование и строительство (реконструкцию) автомобильных дорог 
общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских 
населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью 
автомобильных дорог общего пользования, и внесении изменений в отдельные 
постановления Правительства Пермского края»; 



20 

8.3.2. дополнить абзацем тринадцатым следующего содержания: 

«при условии заведения объектов в государственную программу 

Пермского края «Развитие транспортной системы» в соответствии с Порядком, 

утвержденным постановлением Правительства Пермского края от 20 января 

2014 г. № 25-п «Об утверждении Порядка и условий предоставления бюджетам 

муниципальных образований Пермского края из бюджета Пермского края 

межбюджетных трансфертов в форме субсидии на софинансирование 

мероприятий государственной программы Пермского края «Развитие 

транспортной системы» в части строительства (реконструкции), капитального 

ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения».»; 

8.4. раздел VIII изложить в следующей редакции: 

«VIII. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы 

Прогнозируемый объем финансирования по подпрограмме на первом 

этапе составит 26 118 862,7 тыс. рублей. Финансирование осуществляется 

за счет средств бюджета Пермского края, в том числе по годам: 

2014 год-7 122 859,3 тыс. рублей; 

2015 год - 8 506 025,4 тыс. рублей; 

2016 год- 10 489 978,0 тыс. рублей. 

Ресурсное обеспечение подпрограммы по годам представлено 

в приложениях 10-14 к государственной программе.». 

9. В приложении 3: 

9.1. позицию паспорта подпрограммы «Развитие 

комплекса Пермского края: Внутренний водный транспорт»: 
транспортного 

Объемы 
и источники 
финансирования 
подпрофаммы 

Источники 
финансирования 

Всего, 
в том числе: 

краевой бюджет 

федеральный бюджет 

бюджет ОМСУ 

внебюджетные 
источники 

Расходы (тыс. руб.) 

2014 

20 445,2 

20 445,2 

0 

0 

0 

2015 

11 777,7 

11 777,7 

0 

0 

0 

2016 

11 777,7 

11 777,7 

0 

0 

0 

изложить в следующей редакции: 

Объемы 
и источники 
финансирования 
подпрограммы 

Источники 
финансирования 

Всего, 
в том числе: 

краевой бюджет 

Расходы (тыс. руб.) 

2014 

25 445,2 

25 445,2 

2015 

11 777,7 

11 777,7 

2016 

11 777,7 

11 777,7 



21 

федеральный бюджет 

бюджет ОМСУ 

внебюджетные 
источники 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

9.2. абзацы первый и второй раздела VIII изложить в следующей 

редакции: 

«Прогнозируемый объем финансирования по подпрограмме составит 

49 000,6 тыс. рублей. Финансирование осуществляется за счет средств бюджета 

Пермского края, в том числе по годам: 

2014 - 25 445,2 тыс. рублей;». 

10. В приложении 4: 

10.1. позицию паспорта подпрограммы «Развитие транспортного 

комплекса Пермского края: Пригородный железнодорожный транспорт»: 

Объемы 
и источники 
финансирования 
подпрограммы 

Источники 
финансирования 

Всего, 
в том числе: 

краевой бюджет 

федеральный бюджет 

бюджет ОМСУ 

внебюджетные 
источники 

Расходы (тыс. руб.) 

2014 

972276,2 

347959,9 

0 

0 

624316,3 

2015 

1691874,3 

332223,2 

0 

0 

1359651,1 

2016 

467303,2 

332223,2 

0 

0 

135080,0 

изложить в следующей редакции: 

Объемы 
и источники 
финансирования 
подпрограммы 

Источники 
финансирования 

Всего, 
в том числе: 

краевой бюджет 

федеральный бюджет 

бюджет ОМСУ 

внебюджетные 
источники 

Расходы (тыс. руб.) 

2014 

958 109,6 

333 793,3 

0 

0 

624316,3 

2015 

1691874,3 

332223,2 

0 

0 

1359651,1 

2016 

467303,2 

332223,2 

0 

0 

135080,0 

10.2. абзацы первый, второй и третий раздела VIII изложить 

в следующей редакции: 

«Прогнозируемый объем финансирования по подпрофамме составит 

3 117 287,1 тыс. рублей. 

Финансирование осуществляется за счет всех источников 

финансирования, в том числе по годам: 

2014 год - 958 109,6 тыс. рублей;». 



22 

11. В приложении 5: 
11.1. позицию паспорта подпрофаммы «Развитие транспортного 

комплекса Пермского края: Автомобильный транспорт»: 

Объемы 
и источники 
финансирования 
подпрофаммы 

Источники 
финансирования 

Всего, 
в том числе: 

краевой бюджет 

федеральный бюджет 

бюджет ОМСУ 

внебюджетные 
источники 

Расходы (тыс. руб.) 

2014 

1 408,5 

1 408,5 

0 

0 

0 

2015 

1 433,0 

1 433,0 

0 

0 

0 

2016 

1 433,0 

1 433,0 

0 

0 

0 

изложить в следующей редакции: 

Объемы 
и источники 
финансирования 
подпрограммы 

Источники 
финансирования 

Всего, 
в том числе: 

краевой бюджет 

федеральный бюджет 

бюджет ОМСУ 

внебюджетные 
источники 

Расходы (тыс. руб.) 

2014 

1 343,6 

1 343,6 

0 

0 

0 

2015 

1 433,0 

1 433,0 

0 

0 

0 

2016 

1 433,0 

1 433,0 

0 

0 

0 

11.2. абзацы первый и второй раздела VIII изложить в следующей 

редакции: 

«Прогнозируемый объем финансирования по подпрофамме составит 

4 209,6 тыс. рублей. Финансирование осуществляется за счет средств бюджета 

Пермского края, в том числе по годам: 

2014 год - 1 343,6 тыс. рублей;». 

12. В приложении 6: 

12.1. наименование подпрофаммы изложить в следующей редакции: 

«Подпрограмма 5 «Развитие транспортного комплекса Пермского края: 

Воздушный транспорт»; 

12.2. в паспорте подпрофаммы «Развитие транспортного комплекса 

в Пермском крае: Воздушный транспорт»: 

12.2.1. наименование изложить в следующей редакции: 

«Паспорт подпрофаммы «Развитие транспортного комплекса Пермского 

края: Воздушный транспорт»; 



23 

12.2.2. позицию: 

Объемы 
и источники 
финансирования 
подпрограммы 

Источники 
финансирования 

Всего, 
в том числе: 

краевой бюджет 

федеральный бюджет 

бюджет ОМСУ 

внебюджетные 
источники 

Расходы (тыс. руб.) 

2014 

657877,2 

33 650,9 

0 

0 

624316,3 

2015 

1393212,1 

33560,9 

0 

0 

1359651,2 

2016 

168640,9 

33560,9 

0 

0 

135080,0 

изложить в следующей редакции: 

Объемы 
и источники 
финансирования 
подпрограммы 

Источники 
финансирования 

Всего, 
в том числе: 

краевой бюджет 

федеральный бюджет 

бюджет ОМСУ 

внебюджетные 
источники 

Расходы (тыс. руб.) 

2014 

682 953,4 

58 637,1 

0 

0 

624316,3 

2015 

1393212,1 

33560,9 

0 

0 

1359651,2 

2016 

168640,9 

33560,9 

0 

0 

135080,0 

12.2.3. абзацы первый, второй и третий раздела VIII изложить 
в следующей редакции: 

«Прогнозируемый объем финансирования по подпрофамме составит 
2 244 806,4 тыс. рублей. 

Финансирование осуществляется за счет всех источников 
финансирования, в том числе по годам: 

2014 год - 682 953,4 тыс. рублей;». 
13. В приложении 7: 
13.1. позицию паспорта подпрограммы «Повышение безопасности 

дорожного движения на автомобильных дорогах регионального 
и межмуниципального значения в Пермском крае»: 

Объемы 
и источники 
финансирования 
подпрограммы 

Источники 
финансирования 

Всего, 
в том числе: 
краевой бюджет 
федеральный 
бюджет 
бюджет ОМСУ 
внебюджетные 
источники 

Расходы (тыс. руб.) 
2014 

70743,5 

70743,5 

0,0 

0,0 

0,0 

2015 

27700,0 

27700,0 

0,0 

0,0 

0,0 

2016 

62800,0 

62800,0 

0,0 

0,0 

0,0 

Итого 

161243,5 

161243,5 

0,0 

0,0 

0,0 



24 

изложить в 

Объемы 
и источники 
финансирования 
подпрограммы 

следующей редакции: 

Источники 
финансирования 

Всего, 
в том числе: 
краевой бюджет 
федеральный 
бюджет 
бюджет ОМСУ 
внебюджетные 
источники 

Расходы 
2014 

67 381,6 

67 381,6 

0,0 

0,0 

0,0 

2015 

27700,0 

27700,0 

0,0 

0,0 

0,0 

'тыс. руб.) 
2016 

62800,0 

62800,0 

0,0 

0,0 

0,0 

Итого 

157 881,6 

157 881,6 

0,0 

0,0 

0,0 

13.2. абзацы первый и второй раздела VIII изложить в следующей 

редакции: 

«Прогнозируемый объем финансирования по подпрофамме составит 

157 881,6 тыс. рублей. Финансирование осуществляется за счет средств 

бюджета Пермского края, в том числе по годам: 

2014 год-67 381,6 тыс. рублей;». 

14. В приложении 8: 

14.1. позиции паспорта подпрофаммы «Обеспечение реализации 

государственной профаммы»: 

Объемы 
и источники 
финансирования 
п о д п р о ф а м м ы 

№п/п 

1 

Источники 
финанси­
рования 

Наименование 
показателя 

2 

Источники 
финансирования 

Всего, 
в том числе: 

краевой бюджет 

федеральный бюджет 

бюджет ОМСУ 

внебюджетные 
источники 

Ед. 
изм. 

3 

Плановое значение целевого показателя 

на начало 
реализации 
программы 

4 

0 

2014 год 

5 

124 010,3 

2015 год 

6 

134 726,7 

2016 год 

7 

137 144,3 

Расходы (тыс. руб.) 

2014 

124 010,3 

124 010,3 

0 

0 

0 

2015 

134 726,7 

134 726,7 

0 

0 

0 

2016 

137 144,3 

137 144,3 

0 

0 

0 



25 

изложить в следующей редакции: 

Объемы и 
источники 

финансирования 
подпрограммы 

№ п/п 

1 
Источники 
финанси­
рования 

Наименование 
показателя 

2 

Источники финансирования 

Всего, 
в том числе: 
краевой бюджет 
федеральный бюджет 
бюджет ОМСУ 
внебюджетные источники 

Ед. 
изм. 

3 

Плановое значение целевого 
показателя 

на 
начало 
реали­
зации 
прог­

раммы 
4 

0,0 

2014 
год 

5 

145 539,3 

2015 
год 

6 

134 726,7 

2016 
год 

7 

137 144,3 

Расходы (тыс. руб.) 

2014 

145 539,3 

145 539,3 

0,0 

0,0 

0,0 

2015 

134 726,7 

134 726,7 

0,0 

0,0 

0,0 

2016 

137 144,3 

137 144,3 

0,0 

0,0 

0,0 

14.2. абзацы первый и второй раздела VII изложить в следующей 
редакции: 

«Прогнозный объем финансирования по подпрофамме составляет 
417 410,3 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2014 год - 145 539,3 тыс. рублей;». 
15. Строку 8 приложения 9 изложить в следующей редакции: 

8 Протяженность 
построенных, 
реконструированных 
и капитально 
отремонтированных 
и отремонтированных 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 
и искусственных 
сооружений на них 

км Минис­
терство 

транспорта 
и связи 

Пермского 
края 

29 55,5 20 20 Проведение 
работ 

по строи­
тельству, 

реконструк­
ции, 

капитально­
му ремонту 
автомобиль­

ных дорог 
местного 
значения 

и искусствен­
ных соору­

жений на них 

16. Приложение 10 изложить в редакции согласно приложению 1 

к настоящим изменениям. 

17. Приложение 11 изложить в редакции согласно приложению 2 

к настоящим изменениям. 



26 

18. Приложение 12 изложить в редакции согласно приложению 3 

к настоящим изменениям. 

19. Приложение 13 изложить в редакции согласно приложению 4 

к настоящим изменениям. 

20. Дополнить приложением 14 в редакции согласно приложению 5 

к настоящим изменениям. 



27 

Приложение 1 
к изменениям, которые вносятся 
в государственную профамму 
Пермского края «Развитие 
транспортной системы», 
утвержденную постановлением 
Правительства Пермского края 
от 3 октября 2013 г. № 1323-п 

«Приложение 10 
к государственной профамме 
Пермского края 
«Развитие транспортной системы» 

Финансовое обеспечение реализации государственной программы Пермского края 
за счет средств бюджета Пермского края 

Наименование государственной 
программы, подпрограммы 

ведомственной целевой 
профаммы, основного 

мероприятия, мероприятия 

1 

Государственная программа 
Пермского края «Развитие 
транспортной системы» 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники 

2 

всего 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
образования и науки 

Пермского края 

Код бюджетной классификации 

ГРБС 

3 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
образования и науки 

Пермского края 

Рз 
Пр 

4 

ЦСР 

5 

ВР 

6 

Расходы, тыс. руб. 

2014 год 

7 

7 585 309,8 

7 568 709,8 

0,0 

2015 год 

8 

8 943 103,5 

8 926 403,5 

0,0 

2016 год 

9 

10 949 310,7 

10917010,7 

15 600,0 



28 

1 

Подпрограмма 
«Совершенствование и развитие 
сети автомобильных дорог 
в Пермском крае» 

Основное мероприятие 1. 
Бюджетные инвестиции 
на строительство объектов 
автодорожной отрасли всего, 
в том числе: 

Реконструкция участка шоссе 
Космонавтов от р. Мулянки 
до аэропорта Большое Савино 

Автомобильная дорога 
«Восточный обход г. Перми» 
( I I очередь) 

Автомобильная дорога Пермь -
Березники, участок км 20+639 -
км 22+157 

Автомобильная дорога Пермь -
Березники, участок мостовой 
переход через р. Чусовую, 
км 22+157-км 25+780 

2 

Министерство 
общественной 
безопасности 

Пермского края 

всего 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

3 

Министерство 
общественной 
безопасности 

Пермского края 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

4 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

5 

13 1 0000 

13 1 0000 

13 1 4100 

13 1 4100 

13 1 4100 

13 14100 

13 1 4100 

6 

400 

400 

400 

400 

400 

7 

16 600,0 

6 953 169,7 

6 953 169,7 

1 583 150,7 

752 042,8 

252 100,8 

8 526,7 

49 298,8 

8 

16 700,0 

8 401 682,0 

8 401682,0 

3 421 521,7 

881 513,8 

744 697,9 

0,0 

976 725,2 

9 

16 700,0 

10 370 371,6 

10 370 371,6 

4 972 662,3 

334 695,4 

2 344 900,1 

0,0 

1 300 000,0 



29 

1 
Мостовой переход через реку 
Вильва на участке км 141 -
км 143+500 автомобильной 
дороги Кунгур - Соликамск 
в Чусовском районе 

Автомобильная дорога Кунгур-
Соликамск, участок Березники -
Соликамск, км 292+560-313+100 

Реконструкция мостового 
перехода через р. Буть 
на км 31+846 автомобильной 
дороги Оханск - Б. Соснова 
в Большесосновском районе 
Реконструкция мостового 
перехода через р. Нерестовка 
на км 5+250 автомобильной 
дороги Черновское - гр. Удмуртии 
в Большесосновском районе 

Реконструкция мостового 
перехода через р. Камелька 
на км 82+411 автомобильной 
дороги Кудымкар - Пожва 
в Юсьвинском районе 

Реконструкция мостового 
перехода через р. Пожва 
на км 97+116 автомобильной 
дороги Кудымкар - Пожва 
в Юсьвинском районе 

Реконструкция мостового 
перехода через р. Кыдзьис 
на км 20+025 автомобильной 
дороги Юксеево-Коса 
в Косинском районе 
Реконструкция мостового 
перехода через ручей 
на км 25+431 автомобильной 
дороги Гайны - Усть-Черная 
в Гайнском районе 

2 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

3 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

4 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

5 

13 1 4100 

13 14100 

13 14100 

13 14100 

13 14100 

13 1 4100 

13 1 4100 

13 1 4100 

6 

400 

400 

400 

400 

400 

400 

400 

400 

7 

0,0 

323 398,0 

928,8 

27 684,2 

37 937,3 

1 106,4 

755,5 

686,7 

8 

69 563,8 

431 174,8 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

21 489,6 

5 513,2 

9 

0,0 

462 233,7 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 



30 

I 
Реконструкция мостового 
перехода через р. Заимка 
на км 3+273 автомобильной 
дороги Кунгур - Соликамск -
Лысьва 2 в Лысьвенском районе 

Реконструкция мостового 
перехода через р. Тодья 
на км 7+816 автомобильной 
дороги Гайны -Усть-Черная -
Керос в Гайнском районе 

Реконструкция мостового 
перехода через р. Лукшерка 
на км 11+794 автомобильной 
дороги Гайны - Усть-Черная -
Керос в Гайнском районе 
Реконструкдия мостового 
перехода через р. Сарабанха 
на км 31+537 автомобильной 
дороги Перм ь - У сть-Кач ка 
в Пермском районе 

Реконструкция мостового 
перехода через р. Качка 
на км 41+667 автомобильной 
дороги Пермь- Усть-Качка 
в Пермском районе 
Реконструкция мостового 
перехода через р. Серяк 
на км 41+812 автомобильной 
дороги Пермь-Усть-Качка 
в Пермском районе 
Реконструкция мостового 
перехода через р. Качка 
на км 48+685 автомобильной 
дороги Пермь - Усть-Качка 
в Пермском районе 

Реконструкция мостового 
перехода через р. Вежайка 
на км 23+947 автомобильной 
дороги Кудымкар - Пожва 
в Юсьвинском районе 

2 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

3 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

4 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

5 

13 1 4100 

13 1 4100 

13 14100 

13 14100 

13 1 4100 

13 14100 

13 14100 

13 1 4100 

6 

400 

400 

400 

400 

400 

400 

400 

400 

7 

19915,0 

21 187,9 

820,1 

1 411,3 

1 646,6 

1 405,3 

1 475,4 

1 244,3 

8 

0,0 

0,0 

21 707,8 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

9 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 



31 

1 
Реконструкция мостового 
перехода через р. Бадья 
на км 47+993 автомобильной 
дороги Кудымкар - Пожва 
в Юсьвинском районе 

Строительство автомобильной 
дороги Обход г. Чусового 

Строительство автомобильной 
дороги «Обход п. Куеда» 
с путепроводом через ж.д. пути 
в Куединском районе Пермского 
края 
Строительство транспортной 
развязки на км 19+500 
автомобильной дороги «Пермь -
Усть-Качка» на подъезде 
к терминалу аэропорта Большое 
Савино 

Автомобильная дорога Пермь-
Березники, км 25+780-37+024 

Реконструкция автомобильной 
дороги Пермь - Березники 
с устройством дополнительной 
полосы движения 
для автотранспорта в сторону 
подъема в Добрянском районе 
Пермского края 
Реконструкция автомобильных 
дорог «Пермь - Березники» 
в Добрянском районе Пермского 
края и «Кунгур - Соликамск» 
в Усольском районе Пермского 
края с устройством 
стационарных пунктов весового 
контроля 

2 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

3 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

4 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

5 

13 1 4100 

13 1 4100 

13 1 4100 

13 14100 

13 1 4100 

13 1 4100 

13 1 4100 

6 

400 

400 

400 

400 

400 

400 

400 

7 

1 375,9 

0,0 

6 721,3 

18 474,2 

2 018,0 

47 621,5 

1 494,9 

8 

0,0 

18 336,1 

191417,0 

0,0 

0,0 

0,0 

34 299,3 

9 

0,0 

0,0 

530 833,1 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 



32 

1 
Реконструкция автомобильных 
дорог Кунгур - Соликамск, 
Соликамск - Красновишерск 
в Соликамском районе 
Пермского края с устройством 
площадок 
для размещения передвижных 
пунктов весового контроля 
Реконструкция участков 
автомобильных дорог Пермского 
края с устройством 
остановочных пунктов 
общественного пассажирского 
транспорта 
Реконструкция автомобильной 
дороги «Полазна - Чусовой» 
с устройством дополнительной 
полосы движения 
для автотранспорта в сторону 
подъема в Добрянском 
и Чусовском районах Пермского 
края 
Реконструкция мостового 
перехода через р. Большая Парья 
на км 124+954 автомобильной 
дороги Кудымкар - Гайны 
в Гайнском районе 
Основное мероприятие 2. 
Приведение в нормативное 
состояние автомобильных дорог 
регионального 
или межмуниципального 
значения Пермского края, 
всего, 
в том числе: 
Капитальный ремонт 
автомобильных дорог 
и искусственных сооружений 
на них 

2 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

3 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

4 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

5 

13 1 4100 

13 1 4100 

13 1 4100 

13 1 4100 

13 1 2001 

13 1 2001 

6 

400 

400 

400 

400 

600 

600 

7 

1 873,0 

0,0 

0,0 

0,0 

4 214 997,7 

1 474 788,5 

8 

0,0 

17 926,9 

4 915,7 

2 240,6 

4319318,7 

1 533 520,3 

9 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

4 640 202,4 

1 769 615,4 



33 

1 

Ремонт автомобильных дорог 
и искусственных сооружений 
на них 

Содержание автомобильных 
дорог и искусственных 
сооружений на них 

Научно-исследовательские 
и внедренческие работы 
по вопросам содержания, 
ремонта, реконструкции 
и строительства дорог 
и сооружений на них 
Организация и осуществление 
независимого контроля качества 
строительства, реконструкции, 
капитального ремонта 
автомобильных дорог общего 
пользования регионального 
или межмуниципального 
значения, а также автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения, 
строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт которых 
осу ществл яются 
при софинансировании 
из федерального и(ипи) краевого 
бюджетов на основании 
соглашений, заключенных 
с органами местного 
самоуправления Пермского края 

2 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

3 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

4 

0409 

0409 

0409 

0409 

5 

13 1 2001 

13 1 2001 

13 1 2001 

13 1 2001 

6 

600 

600 

600 

200 

7 

1 261 436,3 

1 442 122,2 

329,2 

16 497,5 

8 

1 287 715,0 

1 488 652,0 

668,0 

8 763,4 

9 

1 292 704,4 

1 568 129,0 

446,9 

9 306,7 



34 

1 
Инвестиционное 
консультирование 
по формированию 
инвестиционного проекта 
«Реконструкция автомобильной 
дороги Пермь — Березники, 
участок - мостовой переход 
через р. Чусовая км 22+157 -
км 25+780» 

Основное мероприятие 3. 
Субсидии на строительство 
(реконструкцию) и приведение 
в нормативное состояние 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
Пермского края, 
всего, в том числе 
Субсидии бюджетам 
муниципальных образований 
Пермского края на строительство 
(реконструкцию), капитальный 
ремонт и ремонт автомобильных 
дорог обшего пользования 
местного значения, находящихся 
на территории Пермского края 
всего, в том числе: 
Капитальный ремонт моста 
через р. Лытву, расположенного 
по адресу: г. Александровск, 
ул. Братьев Давыдовых 

Капитальный ремонт 
муниципальной автомобильной 
дороги Кунгур - Соликамск 
0-2 км (ул. Гагарина, 
ул. Гребнева, ул. Коммуны) 

2 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

3 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

4 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

5 

13 1 2001 

13 1 6212 

13 1 6212 

13 1 6212 

13 1 6212 

6 

200 

500 

500 

500 

500 

7 

19 824,0 

1 155 021,3 

387 775,6 

32 208,5 

33 000,0 

8 

0,0 

660 841,6 

0,0 

0,0 

0,0 

9 

0,0 

757 506,9 

0,0 

0,0 

0,0 



35 

I 
Капитальный ремонт 
муниципальной автомобильной 
дороги от подъезда № 1 
к г. Кунгуру до автомобильной 
дороги Кунгур-Соликамск 
(по ул. Ленский тракт, 
ул. Байдерина. ул. Гагарина) 
Проектно-изыскательские работы 
по строительству автомобильной 
дороги «Переход ул. Строителей -
площадь Гайдара» 

Капитальный ремонт автодороги 
на участке от пересечения улиц 
Олега Кошевого и 20-летия 
Победы до пересечения 
с ул. Всеобуча в районе АЗС-89 
в г. Соликамске Пермского края 
Капитальный ремонт 
автомобильной дороги ул. 
Ленина в г. Чернушке Пермского 
края на 2013 г о д - I пусковой 
комплекс 
Капитальный ремонт улицы 
Максима Горького 
от ул. Малышева 
до ул. Монастырской 

Субсидии на проектирование, 
строительство (реконструкцию) 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, 
находящихся на территории 
Пермского края, с твердым 
покрытием до сельских 
населенных пунктов, 
не имеющих круглогодичной 
связи с сетью автомобильных 
дорог общего пользования 

2 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

3 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

4 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

5 

13 1 6212 

13 16212 

13 1 6212 

13 1 6212 

13 16212 

13 16212 

6 

500 

500 

500 

500 

500 

500 

7 

9 500,0 

23 554,3 

22 012,8 

30 000,0 

237 500,0 

383 622,9 

8 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

413 026,0 

9 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

473 441,8 



36 

1 
Субсидии на проектирование, 
строительство (реконструкцию) 
автомобильных дорог обшего 
пользования местного значения 
административного центра 
Пермского края 

Субсидии бюджетам 
муниципальных образований 
Пермского края на строительство 
(реконструкцию), капитальный 
ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения, в том числе 
новых участков автомобильных 
дорог в пределах фаниц 
населенных пунктов, 
обеспечивающих доступность 
земельных участков, 
предоставленных многодетным 
семьям для индивидуального 
жилищного строительства 
в соответствии с Законом 
Пермского края от 1 декабря 
2011 г. №871-ПК «О бесплатном 
предоставлении земельных 
участков многодетным семьям 
в Пермском крае» 

Подпрофамма «Развитие 
фанспортного комплекса 
Пермского края: Внутренний 
водный транспорт» 

Основное мероприятие 1. 
Оказание услуг по перевозке 
пассажиров водным 
фанспортом, выполнение работ 
по содержанию, ремонту 
и капитальному ремонту 
пассажирских причалов 

2 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

всего 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

3 

Министерство 
фа не порта и связи 

Пермского края 

Министерство 
фанспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
фанспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

4 

0409 

0409 

0408 

0408 

5 

13 16212 

13 1 6212 

13 2 000 

13 2 2001 

6 

500 

500 

600, 
800 

7 

230 173,7 

153 449,1 

25 445,2 

25 445,2 

8 

247 815,6 

0,0 

11 777,7 

11 777,7 

9 

284 065,1 

0,0 

11 777,7 

11 777,7 



37 

1 
Субсидии перевозчикам 
на возмещение части затрат, 
связанных с перевозкой 
пассажиров водным фанспортом 
пригородного сообщения 

Содержание и эксплуатация 
пассажирских причалов Речного 
вокзала пассажирского порта 
Пермь-] г. Перми 

Текущий и капитальный ремонт 
пассажирских причалов Речного 
вокзала пассажирского порта 
Пермь-! г. Перми 

Подпрофамма Развитие 
фанспортного комплекса 
Пермского края: Пригородный 
железнодорожный фанспорт 

Основное мероприятие 1. 
Оказание услуг по перевозке 
пассажиров железнодорожным 
транспортом пригородного 
сообщения 

Субсидии на возмещение 
недополученных доходов, 
возникающих вследствие 
регулирования тарифов 
при осуществлении перевозок 
пассажиров железнодорожным 
фанспортом общего пользования 
в пригородном сообщении 
на территории Пермского края 

Подпрофамма «Развитие 
транспортного комплекса 
Пермского края: Автомобильный 
фанспорт» 

2 

Министерство 
фанспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
фанспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
фанспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
фанспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
фанспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
фанспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
фанспорта и связи 

Пермского края 

3 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
фанспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
фанспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
фанспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
фанспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
фанспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
фанспорта и связи 

Пермского края 

4 

0408 

0408 

0408 

0408 

0408 

0408 

0408 

5 

1322001 

13 2 2001 

13 2 2001 

13 3 0000 

13 3 2001 

13 3 2001 

13 4 0000 

6 

800 

600 

600 

800 

800 

800 

500 

7 

11 321,1 

456,6 

13 667,5 

333 793,3 

333 793,3 

333 793,3 

1 343,6 

8 

11 321,1 

456,6 

0,0 

332 223,2 

332 223,2 

332 223,2 

1 433,0 

9 

11 321,1 

456,6 

0,0 

332 223,2 

332 223,2 

332 223,2 

1 433,0 



38 

1 
Основное мероприятие 1. 
Осуществление полномочий 
по регулированию тарифов 
на перевозки пассажиров 
и багажа автомобильным 
и городским электрическим 
транспортом на поселенческих, 
районных и межмуниципальных 
маршрутах городского, 
пригородного и междугородного 
сообщений 

Подпрофамма «Развитие 
фанспортного комплекса 
Пермского края: Воздушный 
фанспорт» 

Основное мероприятие 1. 
Оказание услуг по перевозке 
пассажиров воздушным 
фанспортом 

Субсидии авиаперевозчикам, 
осуществляющим внутренние 
региональные перевозки 
воздушными судами в салонах 
экономического класса 
по специальному тарифу 

Подпрограмма «Повышение 
безопасности дорожного 
движения на автомобильных 
дорогах регионального 
и межмуниципального значения 
в Пермском крае» 

Основное мероприятие 1. 
Бюджетные инвестиции 
на сфоительство объектов 
автодорожной офасли 
регионального значения 

2 

Министерство 
фанспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
фанспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
фанспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
фанспорта и связи 

Пермского края 

всего 

Министерство 
фанспорта 

и связи Пермского 
края 

3 

Министерство 
фанспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
фанспорта н связи 

Пермского края 

Министерство 
фанспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
фанспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
фанспорта 

и связи Пермского 
края 

4 

0408 

0408 

0408 

0408 

0409 

0409 

5 

13 4 6326 

13 5 0000 

13 5 2001 

13 5 2001 

13 6 0000 

1364100 

6 

500 

800 

800 

400 

7 

1 343,6 

58 637,1 

58 637,1 

58 637,1 

67 381,6 

33 779,0 

8 

1 433,0 

33 560,9 

33 560,9 

33 560,9 

27 700,0 

0,0 

9 

1 433,0 

33 560,9 

33 560,9 

33 560,9 

62 800,0 

0,0 



39 

1 
Сфоительство надземных 
переходов через автомобильную 
дорогу «Южный обход г. Перми» 
в районе д. Липаки -
д. Замараево, д. Субботино 
Основное мероприятие 2. 
Развитие системы организации 
движения фанспортных средств 
и пешеходов и повышение 
безопасности дорожных условий 

Оборудование нерегулируемых 
пешеходных переходов 
средствами организации 
дорожного движения 
(комплексное обустройство 
пешеходных переходов) 
Замена и установка на участках 
улично-дорожной сети 
барьерных офаждений, 
в т.ч. разделяющих встречные 
направления движения 

Оборудование искусственным 
освещением мест конценфации 
дорожно-транспортных 
происшествий на участках 
автомобильных дорог общего 
пользования регионального 
значения, в том числе 
проходящим по территориям 
населённых пунктов 
Ликвидация очагов аварийности 
(установка недостающих 
дорожных знаков, 
информационных щитов, 
установка барьерных 
офаждений, создание систем 
маршрутного ориентирования, 
в том числе с использованием 
инновационных технологий) 

2 

Министерство 
транспорта 

и связи Пермского 
края 

Министерство 
фанспорта 

и связи Пермского 
края 

Министерство 
фанспорта 

и связи Пермского 
края 

Министерство 
фанспорта 

и связи Пермского 
края 

Министерство 
фанспорта 

и связи Пермского 
края 

Министерство 
фанспорта 

и связи Пермского 
края 

3 

Министерство 
фанспорта 

и связи Пермского 
края 

Министерство 
транспорта 

и связи Пермского 
края 

Министерство 
фанспорта 

и связи Пермского 
края 

Министерство 
фанспорта 

и связи Пермского 
края 

Министерство 
фанспорта 

и связи Пермского 
края 

Министерство 
фанспорта 

и связи Пермского 
края 

4 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

5 

1364100 

13 6 2002 

13 6 2002 

13 6 2002 

13 6 2002 

13 6 2002 

6 

400 

600 

600 

600 

600 

600 

7 

33 779,0 

17 002,6 

6 002,6 

11 000,0 

0,0 

0,0 

8 

0,0 

11 000,0 

0,0 

5 878,3 

5 121,7 

0,0 

9 

0,0 

30 500,0 

5 000,0 

0,0 

14 000,0 

11 500,0 



40 

1 
Основное мероприятие 3. 
Развитие системы 
автоматического конфоля 
и выявления нарушений правил 
дорожного движения 
Основное мероприятие 4. 
Обеспечение безопасного 
участия детей в дорожном 
движении 
Оснащение детских дошкольных 
учреждений оборудованием, 
позволяющим в ифовой форме 
формировать навыки безопасного 
поведения на улично-дорожной 
сети 
Обеспечение проведения 
тематических информационно-
пропагандистских мероприятий 
с несовершеннолетними 
участниками дорожного 
движения, в том числе юными 
инспекторами движения 

Изготовление и распросфанение 
с вето воз вращаю щих 
приспособлений в среде 
дошкольников и учащихся 
младших классов 
образовательных учреждений 

Проведение массовых 
мероприятий с детьми 
по профилактике дорожно-
транспортного травматизма 
и обучению безопасному 
участию в дорожном движении 

2 

Министерство 
фанспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
фанспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
фанспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
фанспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
фанспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

3 

Министерство 
общественной 
безопасности 

Пермского края 

Министерство 
образования и науки 

Пермского края 

Министерство 
образования и науки 

Пермского края 

Министерство 
образования и науки 

Пермского края 

Министерство 
образования и науки 

Пермского края 

Министерство 
образования и науки 

Пермского края 

4 

0314 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

5 

13 6 2003 

13 6 2001 

1362001 

13 6 2001 

13 6 2001 

13 6 2001 

6 

600 

200 

200 

200 

200 

200 

7 

16 600,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

8 

16 700,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

9 

16 700,0 

15 600,0 

1 600,0 

500,0 

500,0 

1 000,0 



41 

1 
Издание и рассылка 
в образовательные учреждения 
учебно-методических пособий 
по работе с родителями и детьми 
в целях профилактики детских 
дорожно-фанспортных 
происшествий, проведение 
родительского всеобуча, 
семейных конкурсов на знание 
правил дорожного движения 

Повышение квалификации 
преподавательского состава 
образовательных учреждений, 
учреждений системы 
дополнительного образования 
и дошкольных образовательных 
учреждений в сфере 
формирования у детей навыков 
безопасного участия в дорожном 
движении 
Приобретение оборудования 
для детских автогородков, 
организация на их основе 
базовых учебно-методических 
ценфов по изучению детьми, 
а также педагогическим составом 
общеобразовательных 
и дошкольных учреждений основ 
безопасности участия 
в дорожном движении 

Подпрофамма «Обеспечение 
реализации государственной 
профаммы» 

2 

Министерство 
фанспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
фанспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
фанспорта и связи 

Пермского края 

всего 

3 

Министерство 
образования и науки 

Пермского края 

Министерство 
образования и науки 

Пермского края 

Министерство 
образования и науки 

Пермского края 

Министерство 
фанспорта и связи 

Пермского края 

4 

0709 

0709 

0709 

5 

13 62001 

13 6 2001 

13 6 2001 

13 7 0000 

6 

200 

200 

200 

7 

0,0 

0,0 

0,0 

145 539,3 

8 

0,0 

0,0 

0,0 

134 726,7 

9 

800,0 

1 200,0 

10 000,0 

137 144,3 



42 

1 

Основное мероприятие 1. 
Обеспечение выполнения 
функций государственными 
органами 

Основное мероприятие 2. 
Приобретение бланков 
разрешений на движение 
по автомобильным дорогам 
фанспортных средств, 
осуществляющих перевозки 
опасных, тяжеловесных 
и(или) крупногабаритных фузов, 
и осуществление деятельности 
по перевозке пассажиров 
и багажа легковыми такси 

Основное мероприятие 3. 
Предоставление услуги 
по осуществлению функций 
оперативного управления 
автомобильными дорогами 
общего пользования 
и сооружениями на них 
и обеспечению функций 
заказчика-засфойшика 
при строительстве, ремонте 
и содержании дорог, мостов 
и других дорожных объектов 

Основное мероприятие 4. 
Исполнение решений судов, 
вступивших в законную силу, 
и оплата государственной 
пошлины 

2 

Министерство 
фанспорта 

и связи Пермского 
края 

Министерство 
транспорта 

и связи Пермского 
края 

Министерство 
фанспорта 

и связи Пермского 
края 

Министерство 
фанспорта 

и связи Пермского 
края 

3 

Министерство 
транспорта 

и связи Пермского 
края 

Министерство 
фанспорта 

и связи Пермского 
края 

Министерство 
транспорта 

и связи Пермского 
края 

Министерство 
транспорта 

и связи Пермского 
края 

4 

0408 

0408 

0408 

0408 

0113 

0409 

0409 

5 

13 7 0009 

13 7 0009 

13 7 0009 

13 7 0009 

13 7 2001 

13 7 2002 

13 7 0012 

6 

100 

200 

800 

200 

600 

800 

7 

40 693,2 

33 293,7 

7 389,5 

10,0 

432,5 

84 918,7 

15 344,9 

8 

36 296,6 

29 799,5 

6 487,1 

10,0 

432,5 

81 147,8 

16 849,8 

9 

36 296,6 

29 799,5 

6 487,1 

10,0 

432,5 

8 J 192,9 

19 222,3 



43 

1 

Основное мероприятие 5. 
Определение оптимальной 
маршрутной сети Пермского края 

2 

Министерство 
фанспорта 

и связи Пермского 
края 

3 

Министерство 
фанспорта 

и связи Пермского 
края 

4 

0113 

5 

13 70018 

6 

200 

7 

4 150,0 

8 

0,0 

9 

0,0 

» 



44 

Приложение 2 
к изменениям, которые вносятся 
в государственную профамму 
Пермского края «Развитие 
транспортной системы», 
утвержденную постановлением 
Правительства Пермского края 
от 3 октября 2013 г. № 1323-п 

«Приложение 11 
к государственной профамме 
Пермского края 
«Развитие транспортной системы» 

Финансовое обеспечение реализации государственной программы Пермского края 
за счет внебюджетных источников финансирования и средств местных бюджетов 

Наименование государственной 
профаммы, подпрофаммы 

ведомственной целевой 
профаммы, основного 

мероприятия, мероприятия 

1 

Государственная профамма 
Пермского края «Развитие 
фанспортной системы» 

Подпрофамма 
«Совершенствование 
и развитие сети автомобильных 
дорог в Пермском крае» 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники 

2 

Органы местного 
самоуправления 

Инвестор 

Органы местного 
самоуправления 

Код бюджетной классификации 

ГРБС 

3 

Органы местного 
самоуправления 

Инвестор 

Органы местного 
самоуправления 

Рз Пр 

4 

ЦСР 

5 

КВР 

6 

Расходы, тыс. руб. 

2014 год 

7 

1418 298,0 

169 665,4 

1 248 632,6 

169 665,4 

2015 год 

8 

2 823 645,7 

104 343,4 

2 719 302,3 

104 343,4 

2016 год 

9 

389 766,4 

1 19 606,4 

270 160,0 

119 606,4 



45 

1 

Субсидии на сфоительство 
(реконсфукцию) и приведение 
в нормативное состояние 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
Пермского края 

Субсидии бюджетам 
муниципальных образований 
Пермского края 
на сфоительство 
(реконсфукцию), капитальный 
ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, 
находящихся на территории 
Пермского края, 
всего, в том числе: 

Капитальный ремонт моста 
через р. Лытву, расположенного 
по адресу: г. Александровск, 
ул. Братьев Давыдовых 

Капитальный ремонт 
муниципальной автомобильной 
дороги Кунгур-Соликамск 
0-2 км (ул. Гагарина, 
ул. Гребнева, ул. Коммуны) 

Капитальный ремонт 
муниципальной автомобильной 
дороги от подъезда № 1 
к г. Кунгуру до автомобильной 
дороги Кунгур-Соликамск 
(по ул. Ленский тракт, 
ул. Байдерина, ул. Гагарина) 

2 

Органы местного 
самоуправления 

Органы местного 
самоуправления 

Органы местного 
самоуправления 

Органы местного 
самоуправления 

Органы местного 
самоуправления 

3 

Органы местного 
самоуправления 

Органы местного 
самоуправления 

Органы местного 
самоуправления 

Органы местного 
самоуправления 

Органы местного 
самоуправления 

4 5 6 7 

169 665,4 

17013,8 

1 695,2 

0 

0 

8 

104 343,4 

0 

0 

0 

0 

9 

119 606,4 

0 

0 

0 

0 



46 

1 

Проектно-изыскательские 
работы по строительству 
автомобильной дороги 
«Переход ул. Сфоителей -
площадь Гайдара» 

Капитальный ремонт 
автодороги на участке 
от пересечения улиц Олега 
Кошевого и 20-летия Победы 
до пересечения с ул. Всеобуча 
в районе АЗС-89 в г. 
Соликамске Пермского края 

Капитальный ремонт 
автомобильной дороги 
ул. Ленина в г. Чернушке 
Пермского края на 2013 г о д -
I пусковой комплекс 

Капитальный ремонт улицы 
Максима Горького 
от ул. Малышева 
до ул. Монастьфской 

Субсидии на проектирование 
и строительство 
(реконструкцию) 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, 
находящихся на территории 
Пермского края, с твердым 
покрытием до сельских 
населенных пунктов, 
не имеющих круглогодичной 
связи с сетью автомобильных 
дорог общего пользования 

2 

Органы местного 
самоуправления 

Органы местного 
самоуправления 

Органы местного 
самоуправления 

Органы местного 
самоуправления 

Органы местного 
самоуправления 

3 

Органы местного 
самоуправления 

Органы местного 
самоуправления 

Органы местного 
самоуправления 

Органы местного 
самоуправления 

Органы местного 
самоуправления 

4 5 6 7 

1 239,7 

0 

1 578,9 

12 500,0 

20 190,7 

8 

0 

0 

0 

0 

21738,2 

9 

0 

0 

0 

0 

24 918,0 



47 

1 

Субсидии на проектирование 
и Сфоительство 
(реконсфукцию) 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
админисфативного центра 
Пермского края 

Субсидии бюджетам 
муниципальных образований 
Пермского края 
на строительство 
(реконструкцию), капитальный 
ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, 
в том числе новых участков 
автомобильных дорог 
в пределах фаниц населенных 
пунктов, обеспечивающих 
доступность земельных 
участков, предоставленных 
многодетным семьям 
для индивидуального 
жилищного сфоительства 
в соответствии с Законом 
Пермского края от 1 декабря 
2011 г.№871-ПК 
«О бесплатном предоставлении 
земельных участков 
многодетным семьям 
в Пермском крае» 

Подпрофамма «Развитие 
фанспортного комплекса 
Пермского края: Воздушный 
транспорт» 

2 

Органы местного 
самоуправления 

Органы местного 
самоуправления 

Инвестор 

3 

Органы местного 
самоуправления 

Органы местного 
самоуправления 

Инвестор 

4 5 6 7 

124 384,6 

8 076,3 

624 316,3 

8 

82 605,2 

0 

1 359 651,2 

9 

94 688,4 

0 

135 080,0 



48 

1 

Сфоительство нового 
пассажирского терминала 
международного аэропорта 
«Пермь» 

Подпрофамма «Развитие 
транспортного комплекса 
Пермского края: 
Железнодорожный транспорт» 

Строительство нового 
фанспортно-пересадоч ного 
узла Пермь II 

2 

Инвестор 

Инвестор 

Инвестор 

3 

Инвестор 

Инвестор 

Инвестор 

4 5 6 7 

624 316,3 

624 316,3 

624 316,3 

8 

1 359 651,2 

1 359 651,1 

1 359 651,1 

9 

135 080,0 

135 080,0 

135 080,0 



49 

Приложение 3 
к изменениям, которые вносятся 
в государственную профамму 
Пермского края «Развитие 
транспортной системы», 
утвержденную постановлением 
Правительства Пермского края 
от 3 октября 2013 г. № 1323-п 

«Приложение 12 
к государственной профамме 
Пермского края 
«Развитие транспортной системы» 

Финансовое обеспечение реализации государственной программы Пермского края 
за счет всех источников финансирования 

Наименование государственной 
профаммы, подпрофаммы 

ведомственной целевой 
профаммы, основного 

мероприятия 

1 

Государственная профамма 
Пермского края «Развитие 
фанспортной системы» 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники 

2 

всего 

Министерство 
фанспорта и связи 

Пермского края 

Министерство 
образования 

и науки Пермского 
края 

Код бюджетной классификации 

ГРБС 

3 

Министерство 
транспорта 

и связи 
Пермского края 

Министерство 
образования 

и науки 
Пермского края 

Рз 
Пр 

4 

ЦСР 

5 

ВР 

6 

Расходы, тыс. руб. 

2014 год 

7 

9 003 632,0 

7 568 734,0 

0,0 

2015 год 

8 

11 766 749,2 

8 926 403,5 

0,0 

2016 год 

9 

11 339 077,1 

10 917 010,7 

15 600,0 



50 

1 

Подпрофамма 
«Совершенствование и развитие 
сети автомобильных дорог 
в Пермском крае» 

Подпрофамма «Развитие 
транспортного комплекса 
Пермского края: Внутренний 
водный фанспорт» 

Подпрофамма «Развитие 
транспортного комплекса 
Пермского края: Пригородный 
железнодорожный фанспорт» 

2 

Министерство 
общественной 
безопасности 

Пермского края 

Органы местного 
самоуправления 

Внебюджетные 
источники 

всего 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

всего 

Министерство 
фанспорта и связи 

Пермского края 

всего 

Министерство 
фанспорта и связи 

Пермского края 

3 

Министерство 
общественной 
безопасности 

Пермского края 

Органы 
местного 

самоуправления 

Инвестор 

Министерство 
фанспорта 

и связи 
Пермского края 

Министерство 
транспорта 

и связи 
Пермского края 

Министерство 
фанспорта 

и связи 
Пермского края 

4 

0409 

0408 

0408 

5 

13 1 0000 

13 2 000 

13 3 0000 

6 

800 

7 

16 600,0 

169 665,4 

I 248 632,6 

7 122 859,3 

6 953 169,7 

25 445,2 

25 445,2 

958 109,6 

333 793,3 

8 

16 700,0 

104 343,4 

2 719 302,3 

8 506 025,4 

8 401 682,0 

11 777,7 

11 777,7 

1 691 874,3 

332 223,2 

9 

16 700,0 

119 606,4 

270 160,0 

10 489 978,0 

10 370 371,6 

11 777,7 

11 777,7 

467 303,2 

332 223,2 



51 

1 

Подпрофамма «Развитие 
транспортного комплекса 
Пермского края: 
Автомобильный фанспорт» 

Подпрофамма «Развитие 
транспортного комплекса 
Пермского края: Воздушный 
транспорт» 

Подпрофамма «Повышение 
безопасности дорожного 
движения на автомобильных 
дорогах регионального 
и межмуниципального значения 
в Пермском крае» 

Подпрофамма «Обеспечение 
реализации государственной 
профаммы» 

2 

всего 

Министерство 
фанспорта и связи 

Пермского края 

всего 

Министерство 
фанспорта и связи 

Пермского края 

всего 

Министерство 
транспорта и связи 

Пермского края 

всего 

Министерство 
фанспорта и связи 

Пермского края 

3 

Министерство 
транспорта 

и связи 
Пермского края 

Министерство 
транспорта 

и связи 
Пермского края 

Министерство 
транспорта 

и связи 
Пермского края 

Министерство 
транспорта и 

связи Пермского 
края 

4 

0408 

0408 

0409 

5 

13 4 0000 

13 5 0000 

13 6 0000 

13 7 0000 

6 

500 

7 

1 343,6 

1 343,6 

682 953,4 

58 637,1 

67 381,6 

50 781,6 

145 539,3 

145 539,3 

8 

1 433,0 

1 433,0 

1 393 212,1 

33 560,9 

27 700,0 

11 000,0 

134 726,7 

134 726,7 

9 

1 433,0 

1 433,0 

168 640,9 

33 560,9 

62 800,0 

30 500,0 

137 144,3 

137 144,3 



52 

Приложение 4 
к изменениям, которые вносятся 
в государственную профамму 
Пермского края «Развитие 
транспортной системы», 
утвержденную постановлением 
Правительства Пермского края 
от 3 октября 2013 г. № 1323-п 

«Приложение 13 
к государственной профамме 
Пермского края 
«Развитие транспортной системы» 

Финансовое обеспечение основных мероприятий государственной программы, 
оказывающих влияние на достижение целей и решение задач иных государственных программ 

Подпрофамма государственной 
профаммы Пермского края 

1 

Совершенствование и развитие 
сети автомобильных дорог 
в Пермском крае 

Совершенствование и развитие 
сети автомобильных дорог 
в Пермском крае 

Наименование основных 
мероприятий (ВЦП) 

государственной программы 

2 

Реконструкция мостового 
перехода через р. Камелька 
на км 82+411 
автомобильной дороги 
Кудымкар-Пожва 
в Юсьвинском районе 

Реконструкция мостового 
перехода через р. Пожва 
на км 97+116 
автомобильной дороги 
Кудымкар-Пожва 
в Юсьвинском районе 

Объем финансирования, тыс. руб. 

2014 

всего 

3 

37 937,3 

1 106,4 

в т.ч. 
краевой 
бюджет 

4 

37 937,3 

1 106,4 

2015 

всего 

5 

-

-

в т.ч. 
краевой 
бюджет 

6 

-

-

2016 

всего 

7 

-

-

в т.ч. 
краевой 
бюджет 

8 

-

Наименование 

9 

Социально-
экономическое 
развитие Коми-
Пермяцкого округа 

Социально-
экономическое 
развитие Коми-
Пермяцкого округа 



53 

Подпрофамма государственной 
профаммы Пермского края 

1 

Совершенствование и развитие 
сети автомобильных дорог 
в Пермском крае 

Совершенствование и развитие 
сети автомобильных дорог 
в Пермском крае 

Совершенствование и развитие 
сети автомобильных дорог 
в Пермском крае 

Совершенствование и развитие 
сети автомобильных дорог 
в Пермском крае 

Наименование основных 
мероприятий (ВЦП) 

государственной профаммы 

2 

Реконструкция мостового 
перехода через р. Кыдзьис 
на км 20+025 
автомобильной дороги 
Юксеево-Коса 
в Косинском районе 

Реконструкция мостового 
перехода через ручей 
на км 25+431 
автомобильной дороги 
Гайны-Усть-Черная 
в Гайнском районе 

Реконструкция мостового 
перехода через р. Тодья 
на км 7+816 автомобильной 
дороги Гайны - Усть-Черная 
- Керос в Гайнском районе 

Реконструкция мостового 
перехода через р. Лукшерка 
на км 11+794 
автомобильной дороги 
Гайны - Усть-Черная - Керос 
в Гайнском районе 

Объем финансирования, тыс. руб. 

2014 

всего 

3 

755,5 

686,7 

21 187,9 

820,1 

в т.ч. 
краевой 
бюджет 

4 

755,5 

686,7 

21 187,9 

820,1 

2015 

всего 

5 

21 489,6 

5 513,2 

-

21 707,8 

в т.ч. 
краевой 
бюджет 

6 

21 489,6 

5 513,2 

-

21 707,8 

2016 

всего 

7 

-

-

-

-

в т.ч. 
краевой 
бюджет 

8 

-

-

-

-

Наименование 

9 

Социально-
экономическое 
развитие Коми-
Пермяцкого округа 

Социально-
экономическое 
развитие Коми-
Пермяцкого округа 

Социально-
экономическое 
развитие Коми-
Пермяцкого округа 

Социально-
экономическое 
развитие Коми-
Пермяцкого округа 



54 

Подпрофамма государственной 
профаммы Пермского края 

1 

Совершенствование и развитие 
сети автомобильных дорог 
в Пермском крае 

Совершенствование и развитие 
сети автомобильных дорог 
в Пермском крае 

Совершенствование и развитие 
сети автомобильных дорог 
Пермского края 

Совершенствование и развитие 
сети автомобильных дорог 
в Пермском крае 

Совершенствование и развитие 
сети автомобильных дорог 
в Пермском крае 

Совершенствование и развитие 
сети автомобильных дорог 

Наименование основных 
мероприятий (ВЦП) 

государственной профаммы 

2 

Реконструкция мостового 
перехода через р. Вежайка 
на км 23+947 
автомобильной дороги 
Кудымкар-Пожва 
в Юсьвинском районе 

Реконсфукция мостового 
перехода через р. Бадья 
на км 47+993 
автомобильной дороги 
Куды м кар-Пожва 
в Юсьвинском районе 

Реконсфукция мостового 
перехода через р. Большая 
Парья на км 124+954 
автомобильной дороги 
Кудымкар - Гайны 
в Гайнском районе 

Автомобильная дорога 
«Восточный обход 
г. Перми»([1 очередь) 

Автомобильная дорога 
Пермь — Березники, участок 
км 20+639-км 22+157 

Автомобильная дорога 
Пермь - Березники,участок 
мостовой переход через 

Объем финансирования, тыс. руб. 

2014 

всего 

3 

1 244,3 

1 375,9 

252 100,8 

8 526,7 

49 298,8 

в т.ч. 
краевой 
бюджет 

4 

1 244,3 

1 375,9 

252 100,8 

8 526,7 

49 298,8 

2015 

всего 

5 

-

-

2 240,6 

744 697,9 

-

976 725,2 

в т.ч. 
краевой 
бюджет 

6 

-

-

2 240,6 

744 697,9 

-

976 725,2 

2016 

всего 

7 

-

-

21259,4 

2 344 900,1 

-

1 300 000,0 

в т.ч. 
краевой 
бюджет 

8 

-

-

21259,4 

2 344 900,1 

-

I 300 000,0 

Наименование 

9 

Социально-
экономическое 
развитие Коми-
Пермяцкого округа 

Социально-
экономическое 
развитие Коми-
Пермяцкого округа 

Социально-
экономическое 
развитие Коми-
Пермяцкого округа 

Экономическое 
развитие 
и инновационная 
экономика 
Экономическое 
развитие 
и инновационная 
экономика 
Экономическое 
развитие 
и инновационная 



55 

Подпрофамма государственной 
профаммы Пермского края 

1 

в Пермском крае 

Совершенствование и развитие 
сети автомобильных дорог 
в Пермском крае 

Совершенствование и развитие 
сети автомобильных дорог 
в Пермском крае 

Наименование основных 
мероприятий (ВЦП) 

государственной профаммы 

2 

р. Чусовую, км 22+157-
км 25+780 

Субсидии 
на проектирование, 
сфоительство 
(реконструкцию) 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения, 
находящихся на территории 
Пермского края, с твердым 
покрытием до сельских 
населенных пунктов, 
не имеющих 
круглогодичной связи 
с сетью автомобильных 
дорог общего пользования 

Субсидии 
на проектирование, 
Сфоительство 
(реконсфукцию) 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 
админисфативного ценфа 
Пермского края 

Объем финансирования, тыс. руб. 

2014 

всего 

3 

403 813,6 

354 558,3 

в т.ч. 
краевой 
бюджет 

4 

383 622,9 

230 173,7 

2015 

всего 

5 

434 764,2 

330 420,8 

в т.ч. 
краевой 
бюджет 

6 

413 026,0 

247 815,6 

2016 

всего 

7 

498 359,8 

378 753,5 

в т.ч. 
краевой 
бюджет 

8 

473 441,8 

284 065,1 

Наименование 

9 

экономика 

Региональная 
политика и 
развитие 
территорий 

Региональная 
политика и 
развитие 
территорий 



56 

Подпрофамма государственной 
профаммы Пермского края 

1 

Совершенствование и развитие 
сети автомобильных дорог 
в Пермском крае 

Совершенствование и развитие 
сети автомобильных дорог 
в Пермском крае 

Наименование основных 
мероприятий (ВЦП) 

государственной профаммы 

2 

Субсидии бюджетам 
муниципальных 
образований Пермского 
края на сфоительство 
(реконструкцию), 
капитальный ремонт 
и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения, 
находящихся на территории 
Пермского края 

Субсидии бюджетам 
муниципальных 
образований Пермского 
края на сфоительство 
(реконсфукцию), 
капитальный ремонт 
и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения, 
в том числе новых участков 
автомобильных дорог 
в пределах фаниц 
населенных пунктов, 
обеспеч ивающих 
доступность земельных 
участков, предоставленных 
многодетным семьям 
для индивидуального 
жилищного строительства 
в соответствии с Законом 
Пермского края от 1 декабря 

Объем финансирования, тыс. руб. 

2014 

всего 

3 

404 789,4 

161 525,4 

в т.ч. 
краевой 
бюджет 

4 

387 775,6 

153 449,1 

2015 

всего 

5 

-

-

в т.ч. 
краевой 
бюджет 

6 

-

-

2016 

всего 

7 

-

-

в т.ч. 
краевой 
бюджет 

8 

-

-

Наименование 

9 

Региональная 
политика и 
развитие 
территорий 

Региональная 
политика и 
развитие 
территорий 



57 

Подпрофамма государственной 
профаммы Пермского края 

1 

Совершенствование и развитие 
сети автомобильных дорог 
в Пермском крае 

Совершенствование и развитие 
сети автомобильных дорог 
в Пермском крае 

Наименование основных 
мероприятий (ВЦП) 

государственной профаммы 

2 

2011 г.№871-ПК 
«О бесплатном 
предоставлении земельных 
участков многодетным 
семьям в Пермском крае» 

Сфоительство 
и реконсфукция 
автомобильных дорог 
общего пользования 
в рамках реализации 
подпрофаммы 
«Автомобильные дороги» 
федеральной целевой 
профаммы «Развитие 
фанспортной системы 
России (2010-2020 годы)» 

Организация 
и осуществление 
независимого контроля 
качества сфоительства, 
реконсфукции, 
капитального ремонта 
автомобильных дорог 
общего пользования 
регионального 
или межмуниципального 
значения, а также 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения, 
сфоительство. 

Объем финансирования, тыс. руб. 

2014 

всего 

3 

24,2 

16 497,5 

в т.ч. 
краевой 
бюджет 

4 

0,0 

16 497,5 

2015 

всего 

5 

0,0 

8 763,4 

в т.ч. 
краевой 
бюджет 

6 

0,0 

8 763,4 

2016 

всего 

7 

0,0 

9 306,7 

в т.ч. 
краевой 
бюджет 

8 

0,0 

9 306,7 

Наименование 

9 

Региональная 
политика и 
развитие 
территорий 

Региональная 
политика и 
развитие 
территорий 



58 

Подпрофамма государственной 
профаммы Пермского края 

1 

Наименование основных 
мероприятий (ВЦП) 

государственной профаммы 

2 

реконсфукция, 
капитальный ремонт 
которых осуществляются 
при софинансировании 
из федерального 
и(или) краевого бюджетов 
на основании соглашений, 
заключенных с органами 
местного самоуправления 
Пермского края 

Объем финансирования, тыс. руб. 

2014 

всего 

3 

в т.ч. 
краевой 
бюджет 

4 

2015 

всего 

5 

в т.ч. 
краевой 
бюджет 

6 

2016 

всего 

7 

в т.ч. 
краевой 
бюджет 

8 

Наименование 

9 



59 

Приложение 5 
к изменениям, которые вносятся 
в государственную профамму 
Пермского края «Развитие 
транспортной системы», 
утвержденную постановлением 
Правительства Пермского края 
от 3 октября 2013 г. № 1323-п 

«Приложение 14 
к государственной профамме 
Пермского края 
«Развитие транспортной системы» 

Финансовое обеспечение реализации государственной программы 
Пермского края за счет средств федерального бюджета 

Наименование 
госуда рстве н ной 

программы, 
подпрограммы, 

основного мероприятия 
(ведомственной целевой 

программы), 
мероприятия 

1 
Государстве н ная 
программа Пермского 
края «Развитие 
транспортной системы» 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники 

(ГРБС) 

2 
Министерство 

транспорта 
и связи 

Пермского края 

Код бюджетной классификации 
ГРБС 

3 
Министерство 

транспорта 
и связи 

Пермского 
края 

РзПр 

4 

ЦСР 

5 

КВР 

6 

очередной 
год 

7 

24,2 

Расходы, 
первый год 

планового 
периода (N) 

8 

0,0 

гыс. руб. 
(N+1) 

9 

0,0 

(N + 2) 

10 

0,0 



60 

Основное мероприятие 
1. Реализация 
мероприятий 
подпрограммы 
«Автомобильные 

дороги» федеральной 
целевой профаммы 
«Развитие транспортной 
системы России 
(2010-2020 годы)» 
Реконструкция 
автомобильной дороги 
«Доег-П и ка но во », 

Пермский край, 
Юсьвинский 
муниципальный район 

Министерство 
транспорта 

и связи 
Пермского края 

Министерство 
транспорта 

и связи 

Пермского края 

Министерство 
транспорта 

и связи 
Пермского 

края 

Министерство 
транспорта 

и связи 

Пермского 
края 

0409 

0409 

1315115 

1315115 

500 

500 

24,2 

24,2 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 


